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ROGAT SECURITY GROUP SH.P.K

AKTIVET

AKTIVET

¥itl Ushtrimor

30 DHI EIT.'IR 2013

3 1 DH.I ETOR 2012

1,586,645 1,284,304
27,159 83,188
BANKE 1,553,447 | 1,201,116 |
|2 |Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim - I .
a) | Derivatet = |
h] | Aktivet e mbajtur per tregtim = =
Totali 2 -
3 Aktive te tiera Financiare afatshhkurter 7,237,608 11,831,001
al | Ulogari kerkesa te arketueshme KLIENTE b,531,691 11,247,136 |
b) | Llogari kerkesa te tjera te arketuashre TATIM FITIMI = 531,026 583,865 |
¢} | Instrumente te tiera borxhi{Ortaku) =
d) Investime ta Lera financiare Fand Mgurtesing ] 64,890 |
Toteli 3 7,237,608 11,831,001
4 Inventari 42, 155208 25 Dﬂl 354
a}  [Materiale Lende e parc per VR ] 1,249,506 | © 1,749.606
b} | Inventar ne perdorim te te trete 8,126,244 7,760,783 |
_'1:]- Inwentari ) i 1,139,951 1,194,950
di | Mallra per riskitje | 31,639,377 | 14, /50,55
o) Parapagesat per furnizime — 1 B '
Totali 4 42,155,208 25,001,354
5 Aktive Biologfike afatshkurter
| 6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje N ] i
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 794,300 |
Totai mktmew: ﬂfutshkuma 50,979, 4‘62 38,810,950
- ;

i

Aksione dhe letra te tjera me viere

] -
¢l |Llogari kerkese te arketueshme - i o -
Totofi 1 g
Aktive Afatgjata Materlale 45,997,165 15,275,145
a) Toka -
b]  |Ncertesa (nelo} VEND ROJE dho ZYRAT 27,180,027 483,771
¢l |Makineri dhe paijisie incta) ] 707,083 730,982 |
o |Teljera N i 4,775,390 2,717,453 |
i lAkitive tc ticra atatgjata maleriele (neto){Mjete transp.) 13,878,772 12,833,930
Tolali 2 45 8997 165 15275 145
3 Aktive Biolog]ike Afatgiate
4  |Aktive Afatgjata Jomateriale
al  |Emriimire | .
bj  [Shpenzimet e zhvillimit T R 2
cl Aklive e tera afatgjata jomateriale 8o0, 278 22,301
Totali 4 220,276 822,301
5 Kapitali aksionar i papaguar
5 |Aktive te tjera afatglata (ne proces)
Totali | Aktiveve Afatgiata 25,987,441 16,097,448




ROGAT SECURITY GROUP SH.P.K

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti Ushtrimaor

F::;_ DETYRIMET DHE KAPITALI
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetar 2012
i Derivatet
2 |Huamarrjet i R e FE e
Al Huate dhe abligacianat afatshkurtrs NN R e
b KthJITIEl,l'rRIFHEII'I"IEt 2 huave afﬂig_lﬂtﬂ SRl - ==
| o [Banote kenverfueshme - s . e 25,
Totali 2 - -
3 Huate dha parapagimet 9,370,616 8,377,651
. a) Te pagueshme nda_jFurnH'EUe NaSERae 8735166 _?.ﬂﬁ,ASE_
b -[Epagues"lm:-_'nﬂ'aj PUNGnjesve | L ol 066,064 |
[ IDetyrime per Sig:shogerore — e 2993a7 270024
o ~ |petyrimet per TAP N e so00] T T — 54,118
¢ |Detyrime Tatim dividgenti ~  — — — + — S R 22,400
d}  |Detyrimet pertvsh e e e 301,815 51,583
Totali 2 8,341,948 8,377,651
4 Grantet dhe te ardhura te tjera Parapaglme 29,168
A _mezlnnet afatshlcudra . ¥ = - - =

9,370,616

1 _T-Iuatﬁfatﬁ;ﬁ

a3l |Huate Tjera Debitor, or, Kredit, 1] tlere B - 3zpodsso] T — — 20,200,000 |
| b]  [Hua per ZYRAT - 26245440 == S
_¢] _ |ORTAK Divident per te paguar R T ) I — 255,552 |

Totoli 1 58,501 587 20,455,592

z Huamarrje te tiera afﬂtE_IEItEIIJEI';I FFnaru:[are 2317856 732,185

3 ~ |Overdraft intesa Bank SRS i 5,60R000] 5,583, 500

4 [Teardhura te tjera ., =—r=pee T o
Detyrime Totale Afatgjata 66,427,438 26,771,377
Detyrime Totale 75,798,054 35,149,028

R ey

1 |akisonete  pakices
2 |Ka apitali i aksmnereue te shnqerrse BREE = | T e e e S
a2 Haputalliaksmnar S 4,000,000 - A,000000 |
P |Primi | aksionit P o o e - ]
5 [N jesite ose e aksionet e e thesarit AR SRR [ o
& N Rezerva statutore Sl DR == S
| 7 [Rezenvaligjore | e N 505,275 | === 505,275 |
8 |Rezervateters 2 0 — 29— — — — — N === T
3 |Fitimi i pashperndare = oeaL Sasaree| 12,894,906
10 [Fitimi [humbje) e vitit financiar 7 &  2atmays T T 2,459,196

Totall | Kapitaht

22 163 345

15,859,377




ROGAT SECURITY GROLUIP SH.P.K

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

uar né kiasifikimin e Shpenzimeve si

as MNatyres

Pershkrimi

Viti Ushirimor

Viti Paraardhes

31DHIETOR 2013

F1DHIETOR 2012

L ."
MR

w =
e mﬁ. aoh

LR P R

£4,909,610 71,331,010
5 |TE ardhura té tiera nga veprimtarnité e shfrytézimit SHITIE AAM 420,000 106,200
Mdryshimet né inventarin e produkleve té gatshme dhe prodhimit né
3 |proges
Materialet o k
4 giertalet ¢ Konsumudara l23,659,453}| (3.1;53{3)310]

Kosto e pungs

(13,152,833}

(11,870,193]

pagat & persaneit

al 111,231,824} {10,170,481)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore
b 5P per sig 9 (1,921,009} (1,699,712)
Amartizimet dhe zhvlerésimet
& i ol i (1,317,929) (2,051,283)
Shpenzime té tjera
- kbl i (16,746,121 (21,860,331)
Shpenzime te Panjohura fiskale
g [*"F ! (1,609,409) (813,6568)
Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7
9 P { ]' (61,485,751 (68,815,895)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore [142+/-3-8) S e
10 L 3221315
i Te ardhurat dhe shpengmet linandare nga njésité e kontrollsara
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga plesémarrjet
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare {1,098,956) (410,267)
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té fera finencare
13/b Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (531,276) (178,017}
Fitimet (humbjet kursii ke irmi
14| FHime (humbjet) nga kursi | kémbimi 63,680} (232,250}
13/d TE ardhura dhe shpenzime té tjera financiare SHITIE Aan

Totali i té ardhurave dhe shpenzrimeve financiare [12.14/-12.24/-12.3+/-

(410,267)

(1,098,956)
e

435,431

{351,852)

2,450,195




ROGAT SECURITY GROUP Sh.p.k
PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

(b) N& njé pasqyré té pakonsoliduar

G o2 e ; Rezerva Fitimi i
. \ Kapitali Primii | Aksione s i .
Levizja e Kapitaleve ; o P : ligiore  |pashpérnda Totali
aksionar | aksionit [t& thesarit i
statusgre re
o ﬁ" o :J;ﬁ"'.?‘_'& e = e
e : 2 K e e
= A~ I "'l"- ﬁ a Lk, z e :'b: .‘i%g{";
Pozicioni mé 31 dhjetor 2011 4,000,000 326,775 13,357,398 17,684,173
Fiekti | ndryshimeve né politikal kontabs|
Pozicioni | rrepulluar
Fitimi neto pér perludhén kantabal 2,458,196 2,459,195
Dividendét e paguar
Rrilje & rezervis 58 kapitalit 178,500 (462,437) [283,992)
Emetimi | aksionowe
. 505,275 | 15,354,102 19,859,377
B e iy e S e RO
L ,::_*--‘f:q g Aﬁ g
Fitimi neto pér periudhén konlabal 2,300,472 2,309,432
Dividendil e paguar
Zmadhim i kapitalit sksionar
Ritja & rezerves so kapitalit -
Pozlchoni mé 31 Dhjetor 2012 4,000,00 - - 505,275 17,663,574 22,168,84
4 A EIRE 53 LA o o e B - = T, v o e o] A T e,
g’-:."i;-ﬂ.'".:'?:i_:i -7'} o e "E‘&p: ‘f ! “Sl;; SR AR 1 i e e "{%"-‘- iy ]
i S ri ';:{l:.- E"E-'\.:- ;'-.J." 2 = 2 A 2 2 : ‘1" i, i ?:‘i\ iy oo 2 .-"_ "::l:'.z
3 s -?t o oF o [ : g % ¥ (ar i i Ly 'Gﬁg




ROGAT SECURITY GROUP SH.P.K

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

{(METODA INDIREKTE)

PAsSQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2013

i A - :

s
ol

32 510,265 2,084,500

1 |Fitimi para tatimit 2,744 903 2,704,345
2 |Rregullime per

Amortizimdn 1,317,820 2,951,283

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa
5 Rritjea’rgn.ie r?eltep:ic&n e kerkesave te arketueshme £.593.393 7702 542

nga aktivitet] si dha kerkegave te arketueshme te tjara
4 |Rritefrenie ne Tepricen e inventarit -16,359,354 -13,638,132
5 Rritjefrr—:?n.ie r?e tepricen 2 detyrimeve per tu paguar 40,640,075 18.278.686
nga aktiviteti

5 |MM te perfituara nga aktivitetet 177,781
T |rezerva te krijuara
B |Tatim mbi fitimin | paguar =435.431 -351,852
9 |MM nelo nga aktivitetet @ shirytezimit
B FLUKSI MOMNETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE -32,207.924 -4,881 877
1 |Blerja e njesisese kontralluar X minus parate & Arketuara
2 |Blerja e akiiveve afatgjata materiale -32,207.524 -4 881 877
3 |Te ardhura nga shitja e paisjeve
4 linteresi i arketuar
5 |Dividentct e arketuar
6 |MM neto fe perdoruars e veprmtarite inveshoss
C FLUKS| MOMNETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE
1 |Te &rdhura nga emetimi i kapitalit aksioner
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3 |Pagesat e detyrimive te gerase financiare
4 |Dividente te paguar
& |MM neto e perdorur nie veprimtante Financiare
D |Rritja’/Renia neto & mjeteve monetare 302,341 -2,817,377
E |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,284,305 4,101,682

""'-".a\'f;-\:--r:l‘:r

e et ; e

e




SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria "ROGAT SECURITY GROUP”Shpk | ka ndertuar Pasgyrat Financiare pér vitin 2013 né barzé te
Standardeve Kombétare té Kontabilitetit dhe perkatésisht né mbéshtelje t& ploté t& SKK2. Kjo Bshté hera e
katert gé shoqéria | ndérton dhe paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé té Ligjit nr. 9228, daté
45.04.2004 “Pér Kontabiiitetitn dhe Pasqgyrat Financiare”, nenj 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke
ndjekur e :batuar Pofitikat Kryesore Kontabel si : politika per nichjen e aktiveve,per njohjen e detyrimeve
MNjohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vieresimin e tyre.Gjithashtu
giate pergatitjes se Pasgyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet informacionit: si Farimi | te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi i Njesise Fkonomike Raportuese Parimi i vijimesise se veprimtarise
ekonomeke si dhe Parimi | Kam pesimit.Karakteristikat cilesore te pergatities se Pasqyrave Financiare Jane
ato ge e bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge
jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2013 jane :Kuptueshmeria,Rendesia dhe
Materialiteti, Besueshmeria, Parimi | Paragitjes me Besnikeri, parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike
mbi formen ligjiore, Paanshmeria, Parimi i maturise,Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Pérmbledhije e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasgyrave financiare

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né perputhje me ligiin shagiptar “ Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare * dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos
historike duke & kombinuar me elemente ta metodave 1€ tiera dhe parimit t& (& drejtave té konstatyuars. Ato
paragiten né monedhén vendase, Laké Shaiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen pref disa vitesh dhe aplikimi | tyre, sipas kérkesave t8 SNK-
ve, Eshté béré né ményré perspektive. Si pasojé shifrat e 2013 jané té krahasueshme me ato 18 vitit 2012
pasi joné zbatuar politika kontabél té njejta,

Né paragitien e pasqyrave financiare té vitit 2013 eshté zbatuar formati { 5KK-2 si edhe ne pardagitien e
pasgyrave financiare te vitft 2012,

Parimet kontobile mé domethénése gé jané pérdorur n a shogérig, jané si mé poshté:

Njohja e 1& ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara.Ta ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njinen kur i jané kaluar blerésit ta Elitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri ta mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen ne varési té fazes né t& cilén ndedhet kryerja e shérbimit ng datén e bilancit dhe ta ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshmeéri. Té ardhurat vierésohen me
vlcrén e drejté té shumas sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim
kantabél me té ardhurat e lidhura.



Monedhat e huaja

Transaksionet na monedhé té hyaj konvertohen né lek, me kursin Zyrtar 18 kémbimit t& Bankéas neé datén ¢
kryerjes sé transaksionit. Né cdg daté bilanci, zérat monetare 1t hilancit ta shprehur né monedhs t& huaj
rivlerésohen me kursin Zyrtar t& kémbimit né datén a bilancit, Z&érat jomonetaré, t& shprehur ne maonedhé ta

huaj maten né termat o kostos historike dhe nuk riviergsohen. Fitimi ose humbja e pa realizyar nga ndryshimi

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi p&r tatimin mbi fitimin Perfagéson shumeén e tatimit pertu paguar PEér vitin ushtrimeor, Tatim fitimi
I pagueshem pér vitin aktual bazohet mhi fitimin e tatueshem [ cilj ndryshon nga filimi regetar gé raportohet
Né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektoket nga shpenzimet e panjohura sipas
legiislacionit fiskal, Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2013 éshté 10 9%,

Kerkesat per t'y arketuar

arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar, Kostoja e amortizuar e kerkesave per v,
arketuar afatshkurtra, ne pergiithesi eshite & barabarte me vleren e tyre nominale { minus provizionet e
krijuara per renie ne viere), keshiy qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tiera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'y
shiyar ne Para, ne pergjithesi, mhahen me koston e dmortizuar ne bilanc, Kostoja e amortizuar e pasiveye
financiare afatshkurtra, ne pergiithesi, eshte e barabarte me vieren e tyre nominale; keshtu qe pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilane ne vieren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te ) bazohen pa medelin e kostos, N& bilane, njé element | AAM-cE
Paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonj& humbje té& akumuluar nga zhvlerésimi. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material reitet, si rezultat | rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt
né kapitalet e veta nan ZBrin "tepricé rga rivierésimi”. Nése viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultar | rivierésimit, fy vogélim njihel sj shpenzim né Pasqyrén e té ardhuraye dhe
shpenzimeve, Amortizimi 8shté llogaritur mbi bazan & metodés lineare pir ndértesat dhe mbi bazan e vlerés
S& mbetur pér piesén tjetér ta aktiveve tg qéndrueshme. Normat € perdorura jané né ne baze te Ligjit te
Tatimeye |

Gjendjet e inventargt

Vierésimi na hyrje | inventaréve bEhet me cmimet o bleries dhe né rasrat kur &shté e aplikueshme U shtohen
kostot e shkaktuars PEr t& sjellé inventarst né kushte magazinimi. Gjendjet e fnventarit nNé pasgyrat
financiare paragiten me kostot blerieve té fundit ta ushtrimit gé nga drejtimi 8shté cmuar si vlera neto e



Ne vijim do té interpretojmé vierat € paragitura né pasqyrat pérkatése,

AKTIVET

Bilanci Kontabél nis me Zeri 1,1, Aktive monetare 1€ cilat arrijné né fund té vitit vierén 1,586,646 leke. Zéri 1.3,
(i) paraget vleren e Kerkesove te arketueshme nga kiientet per 6,591,651 leke,Zeri 1.3. (ii)Kerkesa te fiera te
Arketueshme Tatim Fitimi derdhur me shume per 581,026 leke . Zeri 1.4 {iii) fnvestime te tfera F ond
Ngurtesimi ne BKT 64,890 leke Zeri 1.4 a)Materiale L e pare 1,249,606 leke Materiale per vend roje. Z&ri 1.4,
(d] Mallra Per Rishitje paraget vierén e malirove gjendjen né magazine pre| 31,639,377 leke. 2&ri L4
(b)lnventar ne perdarim tek te Tretet pre| 8,126,244 leke perfagesojne viercn e mallrave te instaluar nga ana
jone ne objektet sipas kantratave Zeri 4.¢c} Inventar prej 1,139,981 leke perfageson inventar ne perdorim ne
zyre.Per té vierésuar mallrat éshité ndjekur politika e vierésimit t& inventarit me emimin mesatar.

Totali i Aktiveve Afatshkurtera per 50,979,462 leke

AKTIVET AFATGIATA

Zeri |L.b.[iii) Ndertesa perfageson Vieren e Lyrave te blera ne 2013 prej 26,245,440 Leke dhe Vend Rajet me
vleren e mbetur prej 934,582 leke ne fund te vitit 2013,

Zeri |Le.fiii) Makineri ¢ Paisje perfageson vieren e mbetur te AQT (makineri e paisje |per 702,982 leke nga
vlera ne fund te 2012 prej 739,982 |eke dhe shtesat prejlleke eshte zbritur amertizimi deri ne fund te vitit
2013 per 36,999 leke.Zeri 11.2.{c) Aktive te tiera afatgjata moteriale perfageson vieren & mbetur te paisjeve
te zyres e atyre informatike per 4,285,390 leke pra vlera e mbetur ne 2012 prej 2,717,453 leke dhe shtesat
ne 2013 prej 1,792,999 leke minus amortizimin e akumuluar ne 2013 per 225523 leke, dhe Zeri 11.2.d Mjete
Transporti ge perfageson vleren e mbetur te Mjeteve te Transportit prej 13,828 771 leke deri ne fund te witit
2013 nga diferenca midis vleres ne fund te 2012 prej 10,833,939 |eke plus shlesat pre] 5882,379 leke ne
2013 me amortizimin pre] 558,181leke dhe shitjes prej 2,328,907leke gjate vitit 2013, Zeri ll.c.{iii}Aktive te
tiera afatgjate jomateriale perfagesaon Program Kompjuterik me vieren te mbetur 990,276 leke nga diferenca
e vleres fillestare 822,301 leke.

Totali | Aktiveve Afatgjata per 46,987,441 leke

AKTIVET _TOTALI 97,966,903 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET

PEr pjesén e detyrimeve Zérin 1.3.(a) Te pogueshme ndaj furnitoreve perfageson detyrimet e shogerise ndaj
furnitoréve per 8,735,166 leke te cilet Jane té gjitheé furnitorét ende te palikujduar deri né fund té vitit 2013.
Zeri | .3.(b) Te pogueshme ndaj punonjesve perfageson pagat e punonjesve te shogerise  te muajit dhjetor
qe jane O lekedhe Dieta prej 0 leke.Zeri | 3.(b/1) Detyrime per Sigurimet shogerore per muajin Dhjetor 2013
per 299,367 leke Zeri 13(c)jané detyrimet per TAP te punonjesve per Dhjetor 2013per 5000 leke, Zari 1 3{D)
Detyrime te shagerise per TVSH per 301,915 leke,detyrime keto t& muajit dhjeter té cilat do té likujdohen ne
fillim te vitit pasardhés. Zeri | .4.Grande dhe te Ardhura te Shtyra prej 29,168 leke jane te ardhura qe |
takojne witit ne vazhdim Zeri ILLI)  Hug bope dhe detyrime nga Debitore Kreditore te tiere ne vleren
32,000,550 lek& .dhe Zeri .2 Hua per Zyrat e blera ne 2013 per Vlgren 46,245,440 |leke dhe Zeri 1.1 (B} Hua
te tjera Pronari Divident prej 255,597 leke.Zeri 2. Huamarje te tjera Qera Financiare prej 2,317,856
leke,mjete te mare nga Landeslease, Zeri .3.0Overdraft Intesa Bank ne vieren 5,608,000 leke



ROGAT SECURIY GROUP SHPK Sh.p.k
Totall | Detyrimeve per 75,798,054 leke

KAPITALI

Zeri . 3 Kapitali Akstonar né vlerén 4 000 000 leke perfageson vleren e kapitalit te nenshkruar. Zeri (|1, 7.
Rezerve Ligjore prej 505,275 leke krijuar me Vendim Ortaku nza viti 2012. Zeri lIl. 9.Fitimi i Pashperndare prej

15,354,102 leke.Zeri . 10.Fitimi (Hurnbja)) e vitit financiar perfageson fitimin e shogerise né vierén
2,309,472 leke e krijuar vetem ne vitin 2013

Totali i Kapitalit per 22 168,849 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 97,966,903 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e L€ Ardhurave dhe Shpenzime e ndértuar sipas Nalyrés, fillon me 'Zéri 1. Shitjet neto te cilat pér vitin
2013 jané 65,325,610 leké nga te cilat 420,000 leke jane te ardhura e shitjes se AAM gjale vitit 2013, Zeri
4.Materialet e konsumugra per 28,659,458 leke perben vieren e blerjes se mallrave gjate wvitit 2013 =i dhe
giendjet e inventarit te perdorura duke ndjekur edhe né dalje politiken e vierésimit té invetaréve me
metoden mesatare. Zeri 5.Kosto e punés pér kéto shitje arrin né vierén prej 13,152,833 leke, nga te cilat pér
pagat € punonjésve 11,231,824 |eke dhe 1,921,009 leke, pér sigurimel shogérore gé paguan njésia né emer te
punonjesve. Zeri b. Amortizime dhe zhvleresime shogeria  ka logaritur 1,317,929 leke amortizim per vitin
2013, Zeri 7. Shpenzimeve t& tfera per 16,746,121 |ske jané Shpenzimet per Furnitura nentrajtime e
sherbime shpenzimet per tatime e taksa te tiera . Zeri .8 Spenzime te panjohura 1,609,409 jane shpenzime
mbi koston e AAM te shitur ne 2013 dhe te tjera ,Zeri 9. Fitim apo Aumbje nga veprimtaria kryesore per
3,843,858 leke perfageson diferencen e Te ardhurave nga shitja me shpenzimet direkte te ushtrimit. Zeri 17.
Te ardhura ose Shpenzime financiare jane shpenzime per 1,098 956 leke dhe perbehen nga: Zerl 13/shitje
AAM prej 504,000 leke, 7eri 13/b Sshpenzimet nga interesat 531,276 leke, dhe Zeri 13/c. Fitimet ose humbjet
nga kursi { kémbimit si rezultat i transaksioneve né valuté (Humbie) prej 63,680 leke.

Pér gjithé veprimtariné e kryer gjaté vitit korrent shogéria ka shpenzuar pér detyrim ndaj shtetit né formén
e tatim fitimit per 432,592 feke, Nga krahasimi vlerave te mesiperme ,duke pasur parasysh dhe Tatim Fitimin
e derdhur teper nder vite prej 583,865 leke i mbartur nder vite del rezuftati | vitit {fitimi) prej 2,309,472 lcke,
shifér e cila éshté e transteruar edhe ne bilancin kontabél né zérin pérkatés te rezultatit te ushtrimit,

REZULTATI | VITIT USHTRIMOR [FITIMI] 2,309,472 LEKE

HARTOI ADMINISTRATORI

Majlinda DERVISHI ilir MANE
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SHOQUERIA *ROGAT SECURITY GROUP SHPK
TiRANE

Perg. H Leka

Tirane me 22.05.2014
Ky raport permban 13 faqe.
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PER ORTAKET E SHOQERISE "ROGA L sEOURITY GROUP SHEPK TIRANFE
Ne kemni awdituar pasqyrat linanciars w Shogerise  Rozal Securily Group” Shpk per nsbirimin e
mbyllur me dzte 21 Dhictor 2013 dhe masgyrat perkiccse te le ardhurave dhe te flulkesir e [ATASE peT

ket ushiteim,

Pergjegjesia e drejtimit per Pusgyral Financiary.

Pergatitju e ketyre pasoyvrave financiare eshie pergietes ¢ 1reitimil g Shogerise ne perputhje me
lig]in Nr 9228 “Per Kontabilitetn che Pasqyrat {inanciare™dhe Standartet kombetare e
Kontabilitetit. Kjo Pergjegiesi perfshin Hartimin . shatninin dhe areanizimin ¢ kontrallil te brendshem
le persntatshemn. mbi peroatigen dhe parag tien ¢ sirgert 1o Pasqyrave finansiare pa anomal
malzriale te shkakiuars noa mashirimi apo gabimizag cdijen dhe chatimin e melodove e
pershtatshme kontubel dae Reverjen e gruarjeve bontwael o arsveshmeper reelhamit

Pergicejesia ¢ Audituesit.

Pergjepjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimine kryer (e shprehim nje opinen @ pavarur mh' keto
pasgyra financiare.
Ne e krvem auditiznin ne pajlim me Sandartet Nk bl o Audisinit Kero stundarte
ketkopne ge le planitikohet dhe te krykerandi-imi pes b marre stguring e arsyeshme ge pusgyrat
linanciare nulk permbajne anomali maleriale.

Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen ¢ tzsiove e evidences qe mbeshiet shumat dhe
ilormacionet e dhcna ne pasgvrat financiarc,
Aunditimi perfshin gjithashiu, vleresimin ¢ parimeve kantahile 1o perdorira dhe (@ emuareyve 1z
rendesishme te bera nga Drejtimi. si dhe vierseimi ¢ prrdgitjes se pergiithshme te pusgyrave
linanejare.

e besojme se auditimi jep nje buze e arsveshine po onimionin tong
Sipas opinionit (une, pasgyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singuerie per
giendjen financiare te shogerise me date 31 Dhjetor 2013, rezultater ¢ veprinttarise te saj per
ushtrimin e mbylur, janc ne pajtim me ligjit nr 9228 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat
financiare”. dhe Standartedt Kombetare te Konfbiliiotit
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